UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            (((                                           ((((((((((((
 Số: 827  /UBND–NĐ                               Quy Nhơn, ngày 26  tháng 3   năm 2009
	V/v xuất khẩu cát tận thu từ việc nạo vét luồng Cảng cá Đề Gi

                                      Kính gửi:

                                                       - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                       - Sở Giao thông vận tải;

                                                       - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                                       - Sở Xây dựng;

                                                       - Sở Tài chính;
                                                       - UBND huyện Phù Cát.
Thực hiện ý kiến của Bộ Xây dựng tại văn bản số 18/BXD-VLXD ngày 6/3/2009 và văn bản số 1267/BNN-ĐĐ ngày 26/2/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xuất khẩu cát nhiễm mặn tận thu từ việc nạo vét luồng Cảng cá Đề Gi, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý cho DNTN Nguyễn Hoàng thực hiện việc nạo vét và tận thu lượng cát nhiễm mặn từ việc nạo vét luồng Cảng cá Đề Gi để xuất khẩu. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính, UBND huyện Phù Cát và các cơ quan có liên quan hướng dẫn DNTN Nguyễn Hoàng lập phương án nạo vét luồng Cảng bảo đảm không gây ách tắc giao thông đường thuỷ, không làm sạt lở đê kè, trình cơ quan chức năng thẩm định và lập hồ sơ xin cấp phép khai thác tận thu cát xuất khẩu theo quy định; đề xuất UBND tỉnh cơ chế thực hiện việc giám sát, kiểm tra trong quá trình DNTN Nguyễn Hoàng nạo vét luồng Cảng cá Đề Gi bảo đảm không gây ách tắc giao thông đường thuỷ, không làm sạt lở đê kè và thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách tỉnh.
Thủ trưởng các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện./.
                                                                                       CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT các PCT UBND tỉnh;
- Cục Hải quan;

- DNTN Nguyễn Hoàng

- Lưu: VT, K4(T7b);

                                                                                     Nguyễn Văn Thiện